*Stant gemini fratres fœcundæ gloria matris Quos eadem uarijs genuerunt viscera fatis, Discreuit mors læua uiros, unumq; relictum Agnorunt miseri sublato errore parentes, Aerternis caussa lachrymis tenet ille dolorem Semper & amissum fratrem lugentibus offert. Quorum alter mixtis obliquo & pectine remis Ausus Romanæ Graia de puppe carinæ Iniectare manum, sed ea grauis insuper ictus Amputat, illa tamen nixu, quo prenderat, hæsit, Diriguitq; tenens strictis immortua neruis. Creuit in aduersis uirtus, plus nobilis iræ Truncus habet, fortisq; instaurat prælia læua, Rapturusq; suā procumbit in æquora dextram: Hæc quoq; cum toto manus est absissa la certo. Iam clypeo, telisq; carens, non b conditur ima Puppe, sed expositus, fraternaçp pectore nudo Arma tegens, crebra confixus cuspidē perstat. Telacq; multorum leto calura suorum Emerita iam morte tenet: tum uulnere multo Effugientem animam lassos collegit in artus, Membracq; contendit toto, & quicunq; manebat, Sanguine, & hostilem, defectus robore membris Infiluit, solo nocitus pondere, puppim.*

*quecunq; reliqua habebat, toto sanguine, quod est tois uī-  
ribus. Sanguine pro uiribus posito, tanquam cōtinente, pro  
contento, per Metonymian. Deficiente sanguine etiam uī-  
res deficiunt. Defectis rob. mem. Hoc est, omnibus suis  
uiribus destitutus, in nauē hostilē insuluit, uel solo pondere  
ei uim illaturus, cum alia ratione requiret. Lucanus quā  
fuerit Cæsari, & Cæsaribus semper infestus, cum alijs  
multis, tum hoc loco uidere est. Etiam gloriam in hoc  
certamine nauali, quæ Cæsarianis debebatur tribuit Mas-  
siliensibus hostibus. Tranquillus in Cæsare, C. Acilius,  
inquit, nauali ad Massiliam prælio, iniecta in puppem ho-  
stium dextra, & absissa, memorabile illud apud Gra. C  
eos Cynigeri exemplum imitatus, transluit in nauem, um-  
bone obuios agens. Valerius Max. eum non Acilius, sed  
Attilium uocat lib tertio, cap. 2. de fortitudine. Nec Attil-  
ium quidem inquit, præterire possumus: qui cum decima  
legionis miles pro Cæsar's partibus maritima pugna præ-  
liaretur, absissa dextra quam Massiliensem nauī inie-  
rat, læua puppim apprehendit: nec ante dimicare desti-  
tit, quād capiam profundo mergeret: quod factum pa-  
rum iusta noticia patet: Hæc Valerius. In eandem senten-  
tiā etiam apud Plutarchum est.*

*Strage uir. ] Am- plificatio stragis, cūm*

*d al. Sed post  
e al. desedit.  
f al. uertice.  
g al. discedit*

*h al. ille. Foros. ] Fori in na-*

*uibus sunt tabulata, per quæ nautæ discurrunt: à feren-*

*do, quod eorum discursus ferant. Ferrea d. ] Peri-*

*Strage uirūm cumulata ratis, multoq; cruento, Plena per obliquum crebros latus accipit ictus. d At postquam ruptis pelagus cōpagib; hausit Ad summos repleta foros e descendit in undas Vicinum inuoluens contorto f uortice pontum, Aequora g descendunt mersa diuincta carina: Inçp locum puppis cecidit mare, multoq; ponto Præbuit h illa dies uarij miracula fati.*

*Sunt qui hos existimant uersus à Lucano recitatos sua-  
isse, cūm incisis uenis à Nerone, uituli calore paulatim  
se destitui*

*dextram, ne ab hoste  
Romano intercipere-  
tur. Hæc quoq; ] sis-  
mul & læua uno ictu  
sublata fuit, unā cum  
lacerto, usq; ad com-  
missuram cubiti.*

*Emerita iā. ] Sum-  
pta metaphora est à  
re militari, in qua eme-  
riti uocantur, qui om-  
bus stipendijs defun-  
cti, ad militiam non te-  
neniur amplius. Ita  
mortem hoc loco eme-  
ritam uocat, qua de. B  
functus extremè fuit*

*Effugien. anim. ]  
quantum erat uitali-  
um uiriū in defectos  
artus colligit. Quæ-  
cumq; ma. ] Sic non-  
nulla exempla legunt,  
ut sit sensus, ait Micyl-  
lus, cōtendit membra,*

*quecunq; reliqua habebat, toto sanguine, quod est tois uī-  
ribus. Sanguine pro uiribus posito, tanquam cōtinente, pro  
contento, per Metonymian. Deficiente sanguine etiam uī-  
res deficiunt. Defectis rob. mem. Hoc est, omnibus suis  
uiribus destitutus, in nauē hostilē insuluit, uel solo pondere  
ei uim illaturus, cum alia ratione requiret. Lucanus quā  
fuerit Cæsari, & Cæsaribus semper infestus, cum alijs  
multis, tum hoc loco uidere est. Etiam gloriam in hoc  
certamine nauali, quæ Cæsarianis debebatur tribuit Mas-  
siliensibus hostibus. Tranquillus in Cæsare, C. Acilius,  
inquit, nauali ad Massiliam prælio, iniecta in puppem ho-  
stium dextra, & absissa, memorabile illud apud Gra. C  
eos Cynigeri exemplum imitatus, transluit in nauem, um-  
bone obuios agens. Valerius Max. eum non Acilius, sed  
Attilium uocat lib tertio, cap. 2. de fortitudine. Nec Attil-  
ium quidem inquit, præterire possumus: qui cum decima  
legionis miles pro Cæsar's partibus maritima pugna præ-  
liaretur, absissa dextra quam Massiliensem nauī inie-  
rat, læua puppim apprehendit: nec ante dimicare desti-  
tit, quād capiam profundo mergeret: quod factum pa-  
rum iusta noticia patet: Hæc Valerius. In eandem senten-  
tiā etiam apud Plutarchum est.*

*phrasit harpagonis, in  
instrumenti munii fer-  
reis uncis. Ruptis  
cadit un. ] hoc est,  
non ita ut in uulnere  
solet fieri, sed omnibus  
propè uenis ruptis, un-  
dig effluxit sanguis.*